UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-TTr

V/v báo cáo công tác Kiểm tra; Pháp chế;

Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Thực

hiện công khai năm học 2022 - 2023.

Hải Phòng, ngày      tháng        năm 2023

                    Kính gửi: Ông (bà)

                                 - Trưởng phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện;

                                 - Hiệu trưởng trường THPT; PT nhiều cấp (có cấp THPT);

                                 - Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 4255/BGDĐT-TTr ngày 31/8/2022 của Bộ GDĐT

về việc hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2022 - 2023 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và GDTX; Văn bản số 2955/SGDĐT-TTr ngày

23/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai nhiệm vụ thanh tra, kiểm

tra năm học 2022 - 2023 (Văn bản số 2955); Văn bản số 3088/SGDĐT-TTr ngày

10/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai nhiệm vụ công tác pháp

chế năm học 2022 - 2023 (Văn bản số 3088); Văn bản số 07/KH-SGDĐT ngày

27/01/2023 về Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023

(Kế hoạch số 07); Văn bản số 10/KH-SGDĐT ngày 27/01/2023 về Kế hoạch triển

khai thực hiện cơ chế kiểm soát quyền lực, kiểm soát xung đột lợi ích nhằm góp

phần phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực trong lĩnh vực giáo dục (Kế hoạch số 10),

Sở GDĐT Hải Phòng đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Tổng hợp báo cáo theo đề cương (gửi kèm)

2. Gửi báo cáo về Sở GDĐT (qua thanh tra Sở)

- Thời gian: Trước ngày 15/6/2023.

- Hình thức: Gửi báo cáo qua Hệ thống Văn phòng điện tử, bản mềm gửi về

địa chỉ email buikimhuong@haiphong.edu.vn

Giám đốc Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện bảo đảm nội

dung, hình thức và thời gian báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VP, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:buikimhuong@haiphong.edu.vn

TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /BC-……… Hải Phòng, ngày      tháng        năm 2023

 ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Công tác Kiểm tra; Pháp chế; Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

 Thực hiện công khai năm học 2022 - 2023

I. Khái quát chung về tình hình đơn vị

………………………………………

II. Nội dung báo cáo

1. Công tác kiểm tra năm học 2022-2023

Báo cáo công tác kiểm tra năm học 2022-2023 theo Văn bản số 2955, trong

đó tập trung vào một số nội dung:

- Các văn bản đơn vị ban hành để triển khai thực hiện (nội dung, số, ngày

tháng năm)

- Kết quả:

+ Nội dung, số lượng chuyên đề kiểm tra, kiểm tra đột xuất;

+  Số đơn thư đã giải quyết, chưa giải quyết, việc tiếp dân (nếu có).

- Việc phối hợp trong công tác thanh tra/ kiểm tra (với Sở, các phòng ban,

quận/huyện) nếu có.

- Công tác tham mưu phối hợp của phòng GDĐT quận/huyện trong việc xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục trên địa bàn quản lý (nếu có).

2. Công tác pháp chế năm học 2022-2023

Báo cáo công tác pháp chế năm học 2022-2023 theo Văn bản số 3088, trong

đó tập trung vào một số nội dung:

-  Kiện toàn nhân lực, kiểm tra, rà soát việc thực hiện văn bản pháp quy;

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật (hình thức phổ biến, số

lượng cụ thể, tên chuyên đề hoặc nội dung tuyên truyền, khen thưởng).

+ Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên;

+ Đối với học sinh.

- Việc theo dõi tình hình thi hành pháp luật tại đơn vị, thực hiện Chỉ thị số

04/CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban chấp hành Trung ương về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các

vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế, các kết luận, chỉ đạo của thành phố liên

quan đến công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự

về tham nhũng, kinh tế trên địa bàn.

3. Công tác Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

3

Báo cáo công tác Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo Văn bản số

214/SGDĐT-TTr ngày 01/02/2023 về chế độ báo cáo công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, trong đó lưu ý nội dung: Khắc phục hạn chế, tồn tại trong lãnh

đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác phát hiện, chuyển giao, tiếp nhận giải

quyết, tố giác, tin báo về phạm tội, kiến nghị khỏi tố các vụ việc có dấu hiệu tội

phạm về tham nhũng kinh tế, tiêu cực; Thực hiện kiến nghị sau giám sát công tác

thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng,

kinh tế (nếu có).

4. Công tác thực hiện công khai trong lĩnh vực giáo dục

Báo cáo thực hiện công khai theo nội dung văn bản số 551/SGD ĐT-TTr

ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện công khai

đối với cơ sở giáo dục.

III. Đề xuất, kiến nghị

….

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;

-……

- Lưu: VT.

             TRƯỞNG PHÒNG/HIỆU TRƯỞNG/GIÁM ĐỐC

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		2023-06-04T10:03:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T08:05:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T08:05:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T08:05:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T08:05:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!